
№ 14 (329) e-mail: spbmo57@mail.ru www.mo57.ru +6 ИЮЛЬ 2017 ГОД 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

Официальная публикация

РЕШЕНИЕ № 31 ОТ «27» ИЮЛЯ 2017 ГОДА 

Об утверждении количественного 
и персонального состава членов ИКМО 
Правобережный 2017-2022 гг.

В соответствии Федеральным законом от 12.06.2002 №67-ФЗ «Об основ-
ных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме гра-
ждан Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 26.05.2014 
N 303-46 «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских 
муниципальных образований Санкт-Петербурга», ст. 43 Устава МО Право-
бережный, в связи с истечением полномочий ИКМО Правобережный, в це-
лях подготовки и проведения выборов в органы местного самоуправления, 
местного референдума, муниципальный совет

 
РЕШИЛ:
1. Утвердить количественный состав членов Избирательной комиссии 

внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Правобережный 2017-2022 гг., в количестве 8 (восьми) чело-
век с правом решающего голоса.

2. Утвердить персональный состав членов Избирательной комиссии вну-
тригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Правобережный, с правом решающего голоса:

- Воротилов Вадим Николаевич, предложен для назначения Бюро комите-
та Невского (районного) отделения Санкт-Петербургского городского отде-
ления политической партии «Коммунистическая партия Российской Феде-
рации»

- Никифорова Оксана Васильевна, предложена для назначения Президиу-
мом Регионального политического совета Санкт-Петербургского региональ-
ного отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»

- Каменев Михаил Михайлович, предложен для назначения Бюро совета 
Регионального отделения Политической партии «СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ» 
в городе Санкт-Петербурге 

- Моргунов Семён Александрович, предложен для назначения Санкт-Пе-
тербургским региональным отделением ЛДПР - Либерально-демократиче-
ская партия России

- Гамзин Сергей Георгиевич, предложен для назначения Санкт-Петербург-
ской избирательной комиссией

- Горяинова Ольга Юрьевна, предложена для назначения Санкт-Петер-
бургской избирательной комиссией

- Гурын Сергей Валентинович, предложен для назначения Санкт-Петер-
бургской избирательной комиссией

- Куницын Дмитрий Евгеньевич, предложен для назначения Санкт-Петер-
бургской избирательной комиссией

3. Решение направить в Санкт-Петербургскую избирательную комиссию; 
4. Опубликовать настоящее решение официально. 
5. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномо-

чия председателя муниципального совета Э.И. Гордин;
6. Решение вступает в силу с 27.07.2017.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
муниципального совета     Э.И. Гордин

РЕШЕНИЕ № 32 ОТ «27» ИЮЛЯ 2017 ГОДА 

Об утверждении Положения о денежном содержании председателя 
ИКМО Правобережный»

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 
23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-
Петербурге», Уставом МО Правобережный, муниципальный совет

 
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о денежном содержании председателя ИКМО 

Правобережный;
2. Контроль – Глава муниципального образования, исполняющий полномо-

чия председателя муниципального совета Э.И. Гордин;
3. Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия председателя
муниципального совета     Э.И. Гордин

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Решению муниципального совета

 МО МО Правобережный от 27.07.2017 № __

ПОЛОЖЕНИЕ
о денежном содержании председателя ИКМО Правобережный

1. Общие положения
Настоящее Положение разработано в соответствии с Законом  Санкт-Пе-

тербурга «О регулировании отдельных вопросов муниципальной службы в 
Санкт-Петербурге», Законом Санкт-Петербурга «О Реестре муниципальных 
должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей муниципальной служ-
бы в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда де-
путатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образова-
ний Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления 
в Санкт-Петербурге, председателей избирательных комиссий внутригород-
ских муниципальных образований Санкт-Петербурга, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Пе-
тербурге», Уставом МО Правобережный. 

Положение определяет порядок выплаты денежного содержания предсе-
дателю избирательной комиссии внутригородского муниципального обра-
зования Санкт-Петербурга муниципальный округ Правобережный осуществ-
ляющего деятельность на постоянной (штатной) основе (далее – денежное 
содержание).

В штатном расписании избирательной комиссии внутригородского муни-
ципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Право-
бережный (далее–ИКМО) наименование муниципальной должности пред-
седателя ИКМО указывается в соответствии с Реестром муниципальных 
должностей, установленных законом Санкт-Петербурга.

Функция ведения бухгалтерского учёта по денежному содержанию пред-
седателя ИКМО Правобережный осуществляется бухгалтерией местной ад-
министрацией в случае заключения соответствующего соглашения.

2.  Денежное содержание
2.1 Денежное содержание, устанавливается с учётом категории внутриго-

родского муниципального образования Санкт-Петербурга в соответствии с 
Законом Санкт-Петербурга за счет средств местного бюджета МО Правобе-
режный.

2.2. Денежное содержание председателя ИКМО Правобережный (далее 
– председатель ИКМО), состоит из должностного оклада и дополнительных 
выплат (ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия 
труда (службы), ежемесячной надбавки за выслугу лет, ежемесячной надбав-
ки за классный чин, премии по результатам труда, материальной помощи).

3. Расчетная единица для исчисления должностных окладов
3.1. За базовую единицу для исчисления должностного оклада председа-

теля ИКМО, принимается расчетная единица, размер которой устанавлива-
ется законом Санкт-Петербурга о расчетной единице.

4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет
4.1. Исчисление ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу 

лет председателю ИКМО осуществляется в соответствии со стажем муници-
пальной службы. Стаж муниципальной службы устанавливается в соответ-
ствии с положениями Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О му-
ниципальной службе в Российской Федерации», законов Санкт-Петербурга 
от 15.02.2000 №53-8 «О регулировании отдельных вопросов муниципальной 
службы в Санкт-Петербурге» и от 03.10.2008 №537-94 «О гарантиях осу-
ществления полномочий депутата муниципального совета внутригородско-
го муниципального образования Санкт-Петербурга, члена выборного орга-
на местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборного должностного 
лица местного самоуправления в Санкт-Петербурге».

4.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет при ста-
же муниципальной службы составляет:

от 1 до 5 лет - 10% должностного оклада;
от 5 до 10 лет - 15% должностного оклада;
от 10 до 15 лет - 20% должностного оклада;
свыше 15 лет - 25% должностного оклада.
4.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанав-

ливается распоряжением ИКМО.
4.4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет начи-

сляется бухгалтерией, исходя из должностного оклада, без учета доплат и 
надбавок.

4.5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет учиты-
вается во всех случаях исчисления среднего заработка.

4.6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в зави-
симости от стажа, дающего право на получение этой надбавки, начисляется 
за каждый полный год.



2 ОККЕРВИЛЬ ИЮЛЬ 2017 г.Официальная публикация

4.7. При прекращении полномочий председателя ИКМО, ежемесячная 
надбавка к должностному окладу за выслугу лет начисляется пропорцио-
нально отработанному времени, и ее выплата производится при оконча-
тельном расчете.

5. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин 
5.1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин уста-

навливается в размере:
по классному чину «муниципальный советник 1 класса» - 20 % должност-

ного оклада;
по классному чину «муниципальный советник 2 класса» - 10 % должност-

ного оклада.
5.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин уста-

навливается распоряжениями главы муниципального образования, испол-
няющим полномочия председателя муниципального совета. 

6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 
труда

6.1. Для председателя ИКМО, устанавливается размер ежемесячной над-
бавки к должностному окладу за особые условия труда (службы) (ненорми-
рованный рабочий день, частые командировки и поездки, напряженность, 
работа в выходные и праздничные дни) - до 25 % должностного оклада;

6.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия тру-
да устанавливаются распоряжениями ИКМО.

7. Премии по результатам труда 
7.1. Денежная премия председателю ИКМО являются видом поощрения 

за безупречную и эффективную деятельность, а также высокие показатели 
в работе. 

Премия устанавливаются ежемесячно в соответствии с личным вкладом 
работника в общие результаты деятельности, распоряжениями ИКМО.

7.2. Размер премии определяется в соответствии со сметой расходов на 
содержание ИКМО Правобережный в бюджете МО Правобережный на оче-
редной финансовый год.

Предельный норматив размера премии устанавливается в размере 50% от 
должностного оклада в месяц.

7.3. Изменение размера премии, а также лишение премии полностью (в 
случаях нарушения правил внутреннего трудового распорядка МО Право-
бережный, норм служебной этики, ненадлежащего исполнения служебных 
обязанностей), осуществляется должностным лицом, установившим ука-
занную премию.

8. Материальная помощь
8.1. Выплата материальной помощи председателю ИКМО осуществляется 

на основании распоряжения ИКМО.
8.2. Материальная помощь оказывается в течение календарного года еже-

месячно на основании соответствующего заявления председателя ИКМО.
8.3. Предельный норматив размера материальной помощи (в расчете на 

одного работника в месяц) устанавливается в размере 25% от должностного 
оклада.

9. Особенности формирования и утверждения фонда оплаты труда
9.1. При формировании и утверждении фонда оплаты труда председателя 

ИКМО, устанавливаются следующие предельные нормативы на выплату (в 
расчете на одного работника в год):

1) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в разме-
ре трех должностных окладов;

2) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин - в раз-
мере двух должностных окладов;

3) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия труда 
(службы) - в размере трех должностных окладов;

4) премий по результатам труда (службы) - в размере шести должностных 
окладов;

5) материальной помощи - в размере трех должностных окладов.
9.2. Денежные средства на указанные в настоящем Положении выплаты, 

выделяются ежегодно по смете расходов фонда оплаты труда содержания 
ИКМО Правобережный предусмотренного в местном в бюджете на очеред-
ной финансовый год.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  № 94 ОТ «4» ИЮЛЯ 2017 ГОДА 

Об исполнении бюджета за I полугодие 2017 года, 
о расходовании резервного фонда и 
численности муниципальных служащих

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным за-
коном от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 
года N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петер-
бурге», Уставом МО МО Правобережный, местная администрация

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета МО Правобережный за 1 по-

лугодие 2017 года, по доходам в сумме 70 705,8 тыс. рублей, по расходам в 
сумме 39 007,7 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профи-
цит бюджета) в сумме 31 698,1 тыс. рублей и со следующими показателями:

1.1. доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета МО Пра-
вобережный за 1 полугодие 2017 год, согласно приложению № 1;

1.2. расходов бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета МО 
Правобережный за 1 полугодие 2017 год, согласно приложение № 2;

1.3. расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расхо-
дов бюджета МО Правобережный за 1 полугодие 2017 год, согласно прило-
жение № 3;

1.4. источников финансирования дефицита бюджета по кодам классифи-
кации источников финансирования дефицита бюджета МО Правобережный 
за 1 полугодие 2017 год, согласно приложению № 4.

1.5. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих МО Пра-
вобережный и фактически произведенных затрат на их денежное содержа-
ние за 1 полугодие 2017 года, согласно приложению № 5.

1.6. Утвердить отчёт о расходовании средств резервного фонда местной 
администрации МО Правобережный за 1 полугодие 2017 года, согласно 
приложению № 6.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубли-
кования;

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-
бой.

Глава местной администрации И.Р. Тонкель

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

 Утверждено 
 Постановлением от 04.07.2017 г. № 94

Глава местной администрации 
 МО МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ 

ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2017 ГОДА

Показатели доходов бюджета по классификации доходов бюджета

Код вида, подвида 
доходов, КОСГУ

Наименование 
источника доходов

ПЛАН 
2017 года

ФАКТ за 
1 полугодие 

2017 года

Отклоне-
ния 

от бюд-
жета 

% к 
году

000  1 00 00000 00 0000 000
НАЛОГОВЫЕ И НЕ-
НАЛОГОВЫЕ ДОХО-
ДЫ

 104 188,7  60 701,1  43 487,6 58,3%

 000  1 05 00000 00 0000 000
Налоги на совокуп-
ный доход

 102 205,0  58 961,0  43 244,0 57,7%

000 1 05 01000 00 0000 110

Налог, взимаемый 
в связи с примене-
нием упрощенной 
системы налогоо-
бложения 

 79 092,8  44 853,7  34 239,1 56,7%

000 1 05 01010 00 0000 110

Налог, взимаемый 
с налогоплатель-
щиков, выбравших 
в качестве объекта 
налогообложения 
доходы

 53 677,6  29 836,9  23 840,7 55,6%

182 1 05 01011 01 0000 110

Налог, взимаемый 
с налогоплатель-
щиков, выбравших 
в качестве объекта 
налогообложения 
доходы

 53 603,5  29 760,58444  23 842,9 55,5%

182 1 05 01012 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщи-
ков, выбравших в 
качестве объекта на-
логообложения до-
ходы (за налоговые 
периоды, истекшие 
до 1 января 2011 
года)

 74,1  76,31830 - 2,2 103,0%

000 1 05 01020 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщи-
ков, выбравших в 
качестве объекта на-
логообложения до-
ходы, уменьшенные 
на величину расхо-
дов

 24 361,4  14 989,7  9 371,7 61,5%

182 1 05 01021 01 0000 110

Налог, взимаемый 
с налогоплатель-
щиков, выбравших 
в качестве объекта 
налогообложения 
доходы, уменьшен-
ные на величину 
расходов (в том чи-
сле минимальный 
налог, зачисляемый 
в бюджеты субъек-
тов Российской Фе-
дерации)

 24 354,6  14 982,96735  9 371,6 61,5%

182 1 05 01022 01 0000 110

Налог, взимаемый с 
налогоплательщи-
ков, выбравших в 
качестве объекта на-
логообложения до-
ходы, уменьшенные 
на величину расхо-
дов (за налоговые 
периоды, истекшие 
до 1 января 2011 
года)

 6,8  6,73157  0,1 99,0%



3ОККЕРВИЛЬИЮЛЬ 2017 г. Официальная публикация

182 1 05 01050 01 0000 110

Минимальный налог, 
зачисляемый в бюд-
жеты субъектов Рос-
сийской Федерации 
(за налоговые пери-
оды, истекшие до 1 
января 2016 года)

 1 053,8  27,08907  1 026,7 2,6%

000 1 05 02000 02 0000 110

Единый налог на 
вмененный доход 
для отдельных видов 
деятельности

 21 444,0  13 118,2  8 325,8 61,2%

182 1 05 02010 02 0000 110

Единый налог на 
вмененный доход 
для отдельных видов 
деятельности

 21 439,3  13 071,67475  8 367,6 61,0%

182 1 05 02020 02 0000 110

Единый налог на 
вмененный доход 
для отдельных видов 
деятельности (за на-
логовые периоды, 
истекшие до 1 янва-
ря 2011 года)

 4,7  46,54145 - 41,8 990,2%

000 1 05 04000 02 0000 110

Налог, взимаемый в 
связи с применени-
ем патентной систе-
мы налогообложения

 1 668,2  989,1  679,1 59,3%

182 1 05 04030 02 0000 110

Налог, взимаемый 
в связи с примене-
нием патентной си-
стемы налогообло-
жения, зачисляемый 
в бюджеты городов 
федерального зна-
чения 

 1 668,2  989,10782  679,1 59,3%

000  1 11 00000 00 0000 000

Доходы от исполь-
зования имущест-
ва, находящегося в 
государственной и 
муниципальной соб-
ственности

 66,6  -  66,6 0,0%

 000  1 11 07000 00 0000 000

Платежи от государ-
ственных и муници-
пальных унитарных 
предприятий

 66,6  -  66,6 0,0%

000  1 11 07010 00 0000 120

Доходы от перечи-
сления части прибы-
ли государственных 
и муниципальных 
унитарных предпри-
ятий, остающейся 
после уплаты нало-
гов и обязательных 
платежей

 66,6  -  66,6 0,0%

957  1 11 07013 03 0000 120

Доходы от перечи-
сления части при-
были, остающей-
ся после уплаты 
налогов и иных обя-
зательных плате-
жей муниципальных 
унитарных пред-
приятий, созданных 
внутригородскими 
м у н и ц и п а л ь н ы м и 
образованиями го-
родов федерального 
значения

 66,6  -  66,6 0,0%

000  1 13 00000 00 0000 000

ДОХОДЫ ОТ ОКА-
ЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗА-
ТРАТ ГОСУДАРСТВА

 800,0  1 078,4 - 278,4 134,8%

000 1 13 02000 00 0000 130
Доходы от компенса-
ции затрат государ-
ства

 800,0  1 078,4 - 278,4 134,8%

 000  1 13 02990 00 0000 130 
Прочие доходы от 
компенсации затрат 
государства 

 800,0  1 078,4 - 278,4 134,8%

 000  1 13 02993 03 0000 130 

Прочие доходы от 
компенсации затрат 
бюджетов внутри-
городских муници-
пальных образо-
ваний городов 
федерального зна-
чения

 800,0  1 078,4 - 278,4 134,8%

867  1 13 02993 03 0100 130 

Средства, составля-
ющие восстанови-
тельную стоимость 
зеленых насаждений 
общего пользования 
местного значения 
и подлежащие зачи-
слению в бюджеты 
в н у т р и г о р о д с к и х 
м у н и ц и п а л ь н ы х 
образований Санкт-
Петербурга в со-
ответствии с за-
к о н о д а т е л ь с т в о м 
Санкт-Петербурга

 800,0  1 078,42000 - 278,4 134,8%

000 1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДА-
ЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ 
И НЕМАТЕРИАЛЬ-
НЫХ АКТИВОВ

 43,0  42,9  0,1 99,8%

000 1 14 02000 00 0000 000 

Доходы от реали-
зации имущества, 
находящегося в 
г о с у д а р с т в е н н о й 
и муниципальной 
собственности (за 
исключением дви-
жимого имущества 
бюджетных и авто-
номных учреждений, 
а также имущества 
государственных и 
муниципальных уни-
тарных предприятий, 
в том числе казен-
ных)

 43,0  42,9  0,1 99,8%

957 1 14 02033 03 0000 410

Доходы от реализа-
ции иного имуще-
ства, находящегося 
в муниципальной 
собственности вну-
тригородских му-
ниципальных обра-
зований городов 
федерального зна-
чения (за исклю-
чением имущества 
муниципальных бюд-
жетных и автоном-
ных учреждений, а 
также имущества му-
ниципальных унитар-
ных предприятий, в 
том числе казенных), 
в части реализации 
основных средств по 
указанному имуще-
ству

 43,0  42,92088  0,1 99,8%

 000  1 16 00000 00 0000 000
Штрафы, санкции, 
возмещение ущерба

 1 074,1  618,7  455,4 57,6%

182 1 16 06000 01 0000 140

Денежные взыска-
ния (штрафы) за 
нарушение законо-
дательства о при-
менении контроль-
но-кассовой техники 
при осуществлении 
наличных денежных 
расчетов и (или) рас-
четов с использова-
нием платежных карт

 190,0  50,00000  140,0 26,3%

 000  1 16 33000 00 0000 140 

Денежные взыска-
ния (штрафы) за 
нарушение законо-
дательства Россий-
ской Федерации о 
контрактной системе 
в сфере закупок то-
варов, работ, услуг 
для обеспечения го-
сударственных и му-
ниципальных нужд

 49,0  49,0  0,0 99,9%

957  1 16 33030 03 0000 140 

Денежные взыска-
ния (штрафы) за на-
рушение законода-
тельства Российской 
Федерации о кон-
трактной системе в 
сфере закупок това-
ров, работ, услуг для 
обеспечения госу-
дарственных и муни-
ципальных нужд для 
нужд внутригород-
ских муниципальных 
образований горо-
дов федерального 
значения

 49,0  48,97400  0,0 99,9%

 000 1 16 90000 00 0000 140

Прочие поступления 
от денежных взы-
сканий (штрафов) и 
иных сумм в возме-
щение ущерба

 835,1  519,7  315,4 62,2%

 000  1 16 90030 03 0000 140

Прочие поступления 
от денежных взы-
сканий (штрафов) и 
иных сумм в возме-
щение ущерба, зачи-
сляемые в бюджеты 
внутригородских му-
ниципальных обра-
зований городов фе-
дерального значения

 835,1  519,7  315,4 62,2%

806 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за админи-
стративные право-
нарушения в области 
б л а г о у с т р о й с т в а , 
предусмотренные 
главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга 
"Об административ-
ных правонарушени-
ях в Санкт-Петербур-
ге", за исключением 
статьи 37-2 указан-
ного Закона Санкт-
Петербурга

 458,4  284,00000  174,4 62,0%



4 ОККЕРВИЛЬ ИЮЛЬ 2017 г.Официальная публикация

857 1 16 90030 03 0100 140

Штрафы за админи-
стративные право-
нарушения в области 
б л а г о у с т р о й с т в а , 
предусмотренные 
главой 4 Закона 
Санкт-Петербурга 
"Об административ-
ных правонарушени-
ях в Санкт-Петербур-
ге", за исключением 
статьи 37-2 указан-
ного Закона Санкт-
Петербурга

 116,6  53,73458  62,9 46,1%

857 1 16 90030 03 0200 140

Штрафы за админи-
стративные право-
нарушения в области 
предприниматель-
ской деятельности, 
предусмотренные 
статьей 44 Закона 
Санкт-Петербурга 
"Об административ-
ных правонаруше-
ниях в Санкт-Петер-
бурге"

 260,1  182,00000  78,1 70,0%

000  2 00 00000 00 0000 000
 Безвозмездные по-
ступления

 35 222,5  10 004,8  25 217,7 28,4%

000 2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные по-
ступления от других 
бюджетов бюджет-
ной системы Рос-
сийской Федерации

 35 222,5  10 004,8  25 217,7 28,4%

000  2 02 20000 00 0000 151

Субсидии бюджетам 
бюджетной системы 
Российской Федера-
ции (межбюджетные 
субсидии)

 14 000,0  -  14 000,0 0,0%

000  2 02 29999 00 0000 151 Прочие субсидии  14 000,0  -  14 000,0 0,0%

957  2 02 29999 03 0000 151

Прочие субсидии 
бюджетам внутри-
городских муни-
ципальных обра-
зований городов 
федерального зна-
чения

 14 000,0  -  14 000,0 0,0%

000 2 02 30000 00 0000 151

Субвенции бюдже-
там субъектов Рос-
сийской Федерации 
и муниципальных 
образований

 21 222,5  10 004,8  11 217,7 47,1%

000 2 02 30024 00 0000 151

Субвенции местным 
бюджетам на выпол-
нение передаваемых 
полномочий субъек-
тов Российской Фе-
дерации 

 4 036,0  1 998,8  2 037,2 49,5%

957 2 02 30024 03 0000 151

Субвенции бюдже-
там внутригород-
ских муниципальных 
образований горо-
дов федерального 
значения на выпол-
нение передаваемых 
полномочий субъек-
тов Российской Фе-
дерации

 4 036,0  1 998,8  2 037,2 49,5%

957 2 02 30024 03 0100 151

Субвенции бюдже-
там внутригород-
ских муниципальных 
образований Санкт-
Петербурга на вы-
полнение отдельных 
г о с у д а р с т в е н н ы х 
полномочий Санкт-
Петербурга по орга-
низации и осуществ-
лению деятельности 
по опеке и попечи-
тельству

 4 029,5  1 998,76600  2 030,7 49,6%

957 2 02 30024 03 0200 151

Субвенции бюдже-
там внутригород-
ских муниципаль-
ных образований 
Санкт-Петербурга 
на выполнение от-
дельного государст-
венного полномочия 
Санкт-Петербурга по 
определению долж-
ностных лиц, упол-
номоченных состав-
лять протоколы об 
административных 
правонарушениях, и 
составлению прото-
колов об админист-
ративных правонару-
шениях

 6,5  -  6,5 0,0%

000 2 02 30027 00 0000 151

Субвенции бюдже-
там муниципальных 
образований на со-
держание ребенка в 
семье опекуна и при-
емной семье, а так-
же вознаграждение, 
причитающееся при-
емному родителю

 17 186,5  8 006,0  9 180,5 46,6%

957 2 02 30027 03 0000 151

Субвенции бюдже-
там внутригород-
ских муниципальных 
образований горо-
дов федерального 
значения на со-
держание ребенка 
в семье опекуна и 
приемной семье, а 
также вознагражде-
ние, причитающееся 
приемному родите-
лю

 17 186,5  8 006,0  9 180,5 46,6%

957 2 02 30027 03 0100 151

Субвенции бюдже-
там внутригород-
ских муниципальных 
образований Санкт-
Петербурга на со-
держание ребенка в 
семье опекуна и при-
емной семье

 11 877,9  5 360,00000  6 517,9 45,1%

957 2 02 30027 03 0200 151

Субвенции бюдже-
там внутригород-
ских муниципаль-
ных образований 
Санкт-Петербурга 
на вознаграждение, 
причитающееся при-
емному родителю

 5 308,6  2 646,00000  2 662,6 49,8%

Всего доходов  139 411,2  70 705,8  68 705,4 50,7%

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
 Утверждено 

 Постановлением от 04.07.2017 г. № 94
Глава местной администрации 

 МО МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ  ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2017 ГОДА

Показатели расходов бюджета 
в ведомственной структуре расходов бюджета

Наименование
Код

ГБРС
Раз-
дел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

2017 
год

Факт

Откло-
нения 

от бюд-
жета

Про-
цент 

к году 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СО-
ВЕТ ВНУТРИГОРОДСКО-
ГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ 
– ПЕТЕРБУРГА МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

912     8 442,5  3 897,0  4 545,5 46,2%

Общегосударственные 
вопросы

912 0100    8 442,5  3 897,0  4 545,5 46,2%

Функционирование выс-
шего должностного лица 
субъекта Российской 
Федерации и муници-
пального образования

912 0102    1 213,7  622,0  591,7 51,3%

Содержание Главы 
муниципального образо-
вания

912 0102 0020010010   1 213,7  622,0  591,7 51,3%

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

912 0102 0020010010 100  1 213,7  622,0  591,7 51,3%

Расходы на выплаты 
персоналу муниципаль-
ных органов

912 0102 0020010010 120  1 213,7  622,0  591,7 51,3%

Функционирование 
законодательных (пред-
ставительных) органов 
государственной власти 
и представительных 
органов муниципальных 
образований

912 0103    7 156,8  3 239,0  3 917,8 45,3%

Содержание лиц, за-
мещающих выборные 
муниципальные должно-
сти,, осуществляющих 
свои полномочия на 
постоянной основе.

912 0103 0020010081   1 029,7  573,0  456,7 55,7%

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

912 0103 0020010081 100  1 029,7  573,0  456,7 55,7%



5ОККЕРВИЛЬИЮЛЬ 2017 г. Официальная публикация

Расходы на выплаты 
персоналу муниципаль-
ных органов

912 0103 0020010081 120  1 029,7  573,0  456,7 55,7%

Компенсация депутатам 
муниципального совета, 
членам выборных орга-
нов местного самоу-
правления, выборным 
должностным лицам 
местного самоуправле-
ния, осуществляющим 
свои полномочия на 
непостоянной основе, 
расходов в связи с осу-
ществлением ими своих 
мандатов

912 0103 0020010082   280,8  132,6  148,2 47,2%

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

912 0103 0020010082 100  280,8  132,6  148,2 47,2%

Расходы на выплаты 
персоналу муниципаль-
ных органов

912 0103 0020010082 120  280,8  132,6  148,2 47,2%

Аппарат представитель-
ного органа муници-
пального образования

912 0103 0020010023   5 846,3  2 533,4  3 312,9 43,3%

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

912 0103 0020010023 100  3 184,4  1 665,5  1 518,9 52,3%

Расходы на выплаты 
персоналу муниципаль-
ных органов

912 0103 0020010023 120  3 184,4  1 665,5  1 518,9 52,3%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

912 0103 0020010023 200  2 550,7  816,7  1 734,0 32,0%

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд

912 0103 0020010023 240  2 550,7  816,7  1 734,0 32,0%

Иные бюджетные ассиг-
нования

912 0103 0020010023 800  111,2  51,2  60,0 46,0%

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

912 0103 0020010023 850  111,2  51,2  60,0 46,0%

Уплата членских взносов 
на осуществление дея-
тельности Совета муни-
ципальных образований 
Санкт-Петербурга и 
содержание его органов

912 0103 0920020440   72,0  36,0  36,0 50,0%

Иные бюджетные ассиг-
нования

912 0103 0920020440 800  72,0  36,0  36,0 50,0%

Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей

912 0103 0920020440 850  72,0  36,0  36,0 50,0%

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 
КОМИССИЯ ВНУ-
ТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ 
– ПЕТЕРБУРГА МУНИ-
ЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

922     396,0  -  - 0,0%

Общегосударственные 
вопросы

922 0100    396,0  -  - 0,0%

Обеспечение проведе-
ния выборов и референ-
думов

922 0107    396,0  -  - 0,0%

Содержание и обеспе-
чение деятельности из-
бирательной комиссии 
муниципального образо-
вания, действующей на 
постоянной основе.

922 0107 0020010051   396,0  -  - 0,0%

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, орга-
нами 

922 0107 0020010051 100  388,6  -  - 0,0%

 922 0107 0020010051 120  388,6  -  - 0,0%
Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

922 0107 0020010051 200  7,4  -  - 0,0%

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд

922 0107 0020010051 240  7,4  -  - 0,0%

МЕСТНАЯ АДМИНИСТ-
РАЦИЯ ВНУТРИГОРОД-
СКОГО МУНИЦИПАЛЬ-
НОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
САНКТ – ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖ-
НЫЙ

957    
 130 

572,7 
 35 110,7  91 683,5 26,9%

Общегосударственные 
вопросы

957 0100    22 136,2  9 219,1  12 917,1 41,6%

Функционирование Пра-
вительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций

957 0104    19 950,6  9 219,1  10 731,5 46,2%

Содержание Главы мест-
ной администрации

957 0104 0020010031   1 213,7  611,7  602,0 50,4%

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

957 0104 0020010031 100  1 213,7  611,7  602,0 50,4%

Расходы на выплаты 
персоналу муниципаль-
ных органов

957 0104 0020010031 120  1 213,7  611,7  602,0 50,4%

Содержание и обес-
печение деятельности 
местной администрации 
по решению вопросов 
местного значения

957 0104 0020010032   14 700,9  6 819,6  7 881,3 46,4%

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

957 0104 0020010032 100  13 803,5  6 447,1  7 356,4 46,7%

Расходы на выплаты 
персоналу муниципаль-
ных органов

957 0104 0020010032 120  13 803,5  6 447,1  7 356,4 46,7%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0104 0020010032 200  729,3  341,4  387,9 46,8%

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд

957 0104 0020010032 240  729,3  341,4  387,9 46,8%

Иные бюджетные ассиг-
нования

957 0104 0020010032 800  168,1  31,2  136,9 18,6%

Уплата налогов, сборов 
и иных платежей

957 0104 0020010032 850  168,1  31,2  136,9 18,6%

Расходы на исполнение 
государственного пол-
номочия Санкт-Петер-
бурга по составлению 
протоколов об адми-
нистративных право-
нарушениях за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

957 0104 00200G0100   6,5  -  6,5 0,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0104 00200G0100 200  6,5  -  6,5 0,0%

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд

957 0104 00200G0100 240  6,5  -  6,5 0,0%

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия Санкт-Пе-
тербурга по организа-
ции и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

957 0104 00200G0850   4 029,5  1 787,8  2 241,7 44,4%

Расходы на выплаты 
персоналу в целях обес-
печения выполнения 
функций государствен-
ными (муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органа-
ми управления государ-
ственными внебюджет-
ными фондами

957 0104 00200G0850 100  3 730,5  1 727,4  2 003,1 46,3%

Расходы на выплаты 
персоналу муниципаль-
ных органов

957 0104 00200G0850 120  3 730,5  1 727,4  2 003,1 46,3%



6 ОККЕРВИЛЬ ИЮЛЬ 2017 г.Официальная публикация

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0104 00200G0850 200  299,0  60,4  238,6 20,2%

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд

957 0104 00200G0850 240  299,0  60,4  238,6 20,2%

Резервные фонды 957 0111    1 792,1  -  1 792,1 0,0%
Формирование резерв-
ного фонда местной 
администрации

957 0111 0700010060   1 792,1  -  1 792,1 0,0%

Иные бюджетные ассиг-
нования

957 0111 0700010060 800  1 792,1  -  1 792,1 0,0%

Резервные средства 957 0111 0700010060 870  1 792,1  -  1 792,1 0,0%
Прочие расходы 957 0111 0700010060 870  1 792,1  -  1 792,1 0,0%
Другие общегосударст-
венные вопросы

957 0113    393,5  -  393,5 0,0%

Формирование архив-
ных фондов органов 
местного самоуправ-
ления, муниципальных 
предприятий и учре-
ждений

957 0113 0920010072   393,5  -  393,5 0,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0113 0920010072 200  393,5  -  393,5 0,0%

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд

957 0113 0920010072 240  393,5  -  393,5 0,0%

Национальная безопас-
ность и правоохрани-
тельная деятельность

957 0300    157,6  49,4  108,2 31,3%

Защита населения и 
территории от чрезвы-
чайных ситуаций при-
родного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона

957 0309    157,6  49,4  108,2 31,3%

Содействие в установ-
ленном порядке испол-
нительным органам гос. 
власти СПб в сборе и 
обмене информаци-
ей в области защиты 
населения и территорий 
от ЧС, а также содейст-
вие в информировании 
населения об угрозе 
возникновения или о 
возникновении ЧС

957 0309 2190020080   3,6  2,3  1,3 64,6%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0309 2190020080 200  3,6  2,3  1,3 64,6%

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд

957 0309 2190020080 240  3,6  2,3  1,3 64,6%

Проведение подготовки 
и обучения неработаю-
щего населения спосо-
бам защиты и действиям 
в чрезвычайных ситуа-
циях, а также способам 
защиты от опасностей, 
возникающих при веде-
нии военных действий 
или вследствие этих 
действий

957 0309 2190020090   154,0  47,1  106,9 30,6%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0309 2190020090 200  154,0  47,1  106,9 30,6%

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд

957 0309 2190020090 240  154,0  47,1  106,9 30,6%

Национальная эконо-
мика

957 0400    242,5  -  242,5 0,0%

Общеэкономические 
вопросы

957 0401    242,5  -  242,5 0,0%

Участие в организации 
и финансировании про-
ведения оплачиваемых 
общественных работ

957 0401 5100110101   69,0  -  69,0 0,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0401 5100110101 200  69,0  -  69,0 0,0%

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд

957 0401 5100110101 240  69,0  -  69,0 0,0%

Участие в организации 
и финансировании вре-
менного трудоустройст-
ва несовершеннолетних 
в возрасте от 14 до 18 
лет в свободное от уче-
бы время, безработных 
граждан, испытывающих 
трудности в поиске 
работы, безработных 
граждан в возрасте от 
18 до 20 лет.

957 0401 5100110102   173,5  -  173,5 0,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0401 5100110102 200  173,5  -  173,5 0,0%

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд

957 0401 5100110102 240  173,5  -  173,5 0,0%

Жилищно-коммунальное 
хозяйство

957 0500    70 406,3  11 460,2  58 946,1 16,3%

Благоустройство 957 0503    70 406,3  11 460,2  58 946,1 16,3%

Текущий ремонт при-
домовых территорий 
и территорий дворов, 
включая проезды и 
въезды, пешеходные 
дорожки

957 0503 6000040131   30 891,6  7 837,7  23 053,9 25,4%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0503 6000040131 200  30 891,6  7 837,7  23 053,9 25,4%

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд

957 0503 6000040131 240  30 891,6  7 837,7  25,4%

Установка, содержание 
и ремонт ограждений 
газонов

957 0503 6000040133   1 399,6  48,9  1 350,7 3,5%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0503 6000040133 200  1 399,6  48,9  1 350,7 3,5%

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд

957 0503 6000040133 240  1 399,6  48,9  1 350,7 3,5%

Установка и содержание 
малых архитектурных 
форм, уличной мебели и 
хозяйственно-бытового 
оборудования, необ-
ходимого для благоу-
стройства территории 
муниципального образо-
вания

957 0503 6000040134   1 058,4  4,6  1 053,8 0,4%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0503 6000040134 200  1 058,4  4,6  1 053,8 0,4%

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд

957 0503 6000040134 240  1 058,4  4,6  1 053,8 0,4%

Участие в пределах 
своей компетенции в 
обеспечении чистоты 
и порядка на террито-
рии муниципального 
образования, включая 
ликвидацию несанкцио-
нированных свалок бы-
товых отходов, мусора и 
уборку территорий, вод-
ных акваторий, тупиков 
и проездов.

957 0503 6000040140   6 574,8  2 036,2  4 538,6 31,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0503 6000040140 200  6 574,8  2 036,2  4 538,6 31,0%

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд

957 0503 6000040140 240  6 574,8  2 036,2  4 538,6 31,0%

Озеленение территорий 
зеленых насаждений 
внутриквартального 
озеленения, в том числе 
организации работ по 
компенсационному 
озеленению.

957 0503 6000040150   10 749,8  810,2  9 939,6 7,5%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0503 6000040150 200  10 749,8  810,2  9 939,6 7,5%

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд

957 0503 6000040150 240  10 749,8  810,2  9 939,6 7,5%

Создание зон отдыха, в 
том числе обустройство, 
содержание и уборка 
территорий детских 
площадок.

957 0503 6000040161   2 128,0  303,5  1 824,5 14,3%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0503 6000040161 200  2 128,0  303,5  1 824,5 14,3%



7ОККЕРВИЛЬИЮЛЬ 2017 г. Официальная публикация

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд

957 0503 6000040161 240  2 128,0  303,5  1 824,5 14,3%

Обустройство и 
содержание и уборка 
территорий спортивных 
площадок

957 0503 6000040162   1 804,2  419,1  1 385,1 23,2%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0503 6000040162 200  1 804,2  419,1  1 385,1 23,2%

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд

957 0503 6000040162 240  1 804,2  419,1  1 385,1 23,2%

Расходы на благоу-
стройство территории 
муниципального образо-
вания за счет субсидии 
из бюджета Санкт-Пе-
тербурга 

957 0503 60000S0960   14 000,0  -  14 000,0 0,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0503 60000S0960 200  14 000,0  -  14 000,0 0,0%

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд

957 0503 60000S0960 240  14 000,0  -  14 000,0 0,0%

Расходы на благоу-
стройство территории 
муниципального образо-
вания, софинансиру-
емые за счет средств 
местного бюджета 

957 0503 60000M0960   1 799,9  -  1 799,9 0,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0503 60000M0960 200  1 799,9  -  1 799,9 0,0%

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд

957 0503 60000M0960 240  1 799,9  -  1 799,9 0,0%

Образование 957 0700    6 097,8  1 713,1  606,2 28,1%

Профессиональная под-
готовка, переподготовка 
и повышение квалифи-
кации

957 0705    138,9  31,9  107,0 22,9%

Организация професси-
онального образования 
и дополнительного про-
фессионального обра-
зования выборных долж-
ностных лиц местного 
самоуправления, членов 
выборных органов мест-
ного самоуправления, 
депутатов муниципаль-
ных советов,, муници-
пальных служащих.

957 0705 4280060180   138,9  31,9  107,0 22,9%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0705 4280060180 200  138,9  31,9  107,0 22,9%

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд

957 0705 4280060180 240  138,9  31,9  107,0 22,9%

Молодежная политика и 
оздоровление детей

957 0707    5 958,9  1 681,2  499,2 28,2%

Другие вопросы в обла-
сти образования

957 0709    5 958,9  1 681,2  499,2 28,2%

Участие в реализации 
мер по профилактике 
дорожно-транспортного 
травматизма на терри-
тории муниципального 
образования

957 0709 4400020490   379,2  -  379,2 0,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0709 4400020490 200  379,2  -  379,2 0,0%

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд

957 0709 4400020490 240  379,2  -  379,2 0,0%

Участие в установлен-
ном порядке в меро-
приятиях по профи-
лактике незаконного 
потребления наркотиче-
ских средств и психо-
тропных веществ, новых 
потенциально опасных 
психоактивных веществ, 
наркомании в Санкт-Пе-
тербурге

957 0709 4400020530   120,0  -  120,0 0,0%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0709 4400020530 200  120,0  -  120,0 0,0%

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд

957 0709 4400020530 240  120,0  -  120,0 0,0%

Организация и проведе-
ние досуговых меро-
приятий для жителей 
муниципального образо-
вания

957 0709 4400020560   5 459,7  1 681,22  - 30,8%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0709 4400020560 200  5 459,7  1 681,22  - 30,8%

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд

957 0709 4400020560 240  5 459,7  1 681,2  - 30,8%

Культура, кинематогра-
фия 957 0800    10 139,7  3 124,4  7 015,3 30,8%

Культура 957 0801    10 139,7  3 124,4  7 015,3 30,8%
Организация и про-
ведение местных и 
участие в организации и 
проведении городских 
праздничных и иных зре-
лищных мероприятий

957 0801 4500070200   10 139,7  3 124,4  7 015,3 30,8%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 0801 4500070200 200  10 139,7  3 124,4  7 015,3 30,8%

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд

957 0801 4500070200 240  10 139,7  3 124,4  7 015,3 30,8%

Социальная политика 957 1000    18 584,0  8 162,3  10 421,7 43,9%
Социальное обеспече-
ние населения 957 1003    1 397,5  383,5  1 014,0 27,4%

Назначение, выплата, 
перерасчет ежемесяч-
ной доплаты за стаж к 
трудовой пенсии лицам, 
замещавшим муници-
пальные должности, 
должности муниципаль-
ной службы в органах 
местного самоуправ-
ления.

957 1003 5050080230   1 397,5  383,5  1 014,0 27,4%

Социальное обеспе-
чение и иные выплаты 
населению

957 1003 5050080230 300  1 397,5  383,5  1 014,0 27,4%

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

957 1003 5050080230 310  1 397,5  383,5  1 014,0 27,4%

Охрана семьи и детства 957 1004    17 186,5  7 778,8  9 407,7 45,3%

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия Санкт-Пе-
тербурга по выплате 
денежных средств на 
содержание ребен-
ка в семье опекуна и 
приемной семье за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

957 1004 51100G0860   11 877,9  5 253,1  6 624,8 44,2%

Социальное обеспе-
чение и иные выплаты 
населению

957 1004 51100G0860 300  11 877,9  5 253,1  6 624,8 44,2%

Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам

957 1004 51100G0860 310  11 877,9  5 253,1  6 624,8 44,2%

Расходы на исполне-
ние государственного 
полномочия по выплате 
денежных средств на 
вознаграждение прием-
ным родителям за счет 
субвенций из бюджета 
Санкт-Петербурга

957 1004 51100G0870   5 308,6  2 525,7  2 782,9 47,6%

Социальное обеспе-
чение и иные выплаты 
населению

957 1004 51100G0870 300  5 308,6  2 525,7  2 782,9 47,6%

Иные выплаты населе-
нию 957 1004 51100G0870 360  5 308,6  2 525,7  2 782,9 47,6%

Прочая закупка товаров, 
работ и услуг для обес-
печения государствен-
ных (муниципальных) 
нужд

957 1004 51100G0870 360  5 308,6  2 525,7  2 782,9 47,6%

Физическая культура и 
спорт 957 1100    1 408,5  589,4  819,1 41,8%

Массовый спорт 957 1102    1 408,5  589,4  819,1 41,8%

Обеспечение условий 
для развития на терри-
тории муниципального 
образования физической 
культуры и массового 
спорта, организации 
и проведению офици-
альных физкультурных 
мероприятий, физкуль-
турно-оздоровительных 
мероприятий и спортив-
ных мероприятий.

957 1102 4870090240   1 408,5  589,4  819,1 41,8%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 1102 4870090240 200  1 408,5  589,4  819,1 41,8%



8  ОККЕРВИЛЬОфициальная публикация

Отпечатано в типографии 
ООО «Фирма «Курьер», 

196105, СПб, Благодатная ул., д.63. 
Заказ №_____   

Распространяется бесплатно.
Издатель ООО«Метис»

Общий тираж 1000 экз.
Подписано к печати по графику

и фактически в 16.00 31.07.2017 г.

Бюллетень зарегистрирован СевероЗападным
региональным управлением Госкомпечати РФ,
регистрационное свидетельство № П3305 от 12.10.98.
УЧРЕДИТЕЛЬ: Муниципальный Совет МО МО №57
Адрес редакции: ул. Латышских стрелков, 11, корп.4. 
Телефон 5844334
Адрес издателя: СПб., ул. Пражская, д. 9

Главный редактор:  Данилова В.Ю.

ИЮЛЬ 2017 г.

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд

957 1102 4870090240 240  1 408,5  589,4  819,1 41,8%

Средства массовой 
информации 957 1200    1 400,1  792,8  607,3 56,6%

Периодическая печать и 
издательства 957 1202    1 400,1  792,8  607,3 56,6%

Учреждение печатного 
средства массовой ин-
формации для опубли-
кования муниципальных 
правовых актов, иной 
информации

957 1202 4570000250   1 400,1  792,8  607,3 56,6%

Закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения 
государственных (муни-
ципальных) нужд

957 1202 4570000250 200  1 400,1  792,8  607,3 56,6%

Иные закупки това-
ров, работ и услуг для 
обеспечения государст-
венных (муниципальных) 
нужд

957 1202 4570000250 240  1 400,1  792,8  607,3 56,6%

 Итого:  Х   139 411,2  39 007,7  96 229,0 28,0%

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
 Утверждено 

 Постановлением от 04.07.2017 г. № 94
Глава местной администрации МО МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2017 ГОДА

Показатели расходов бюджета по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета

Наименование Раздел
План 2017 

года
Факт 1 по-

лугодия

Откло-
нения от 
бюджета

 Процент к 
году

Общегосударственные вопросы 0100 30 974,7 13 116,2 30 974,7 42,3 % 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования

0102  1 213,7  622,0  591,7 51,3%

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государ-
ственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

0103  7 156,8  3 239,0  3 917,8 45,3%

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

0107  396,0  -  - 0,0%

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государст-
венной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104  19 950,6  9 219,1  10 731,5 46,2%

Резервные фонды 0111  1 792,1  -  1 792,1 0,0%

Другие общегосударственные 
вопросы

0113  393,5  -  393,5 0,0%

Национальная безопасность и право-
охранительная деятельность

0300  157,6  49,4  108,2 31,3%

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, граждан-
ская оборона

0309  157,6  49,4  108,2 31,3%

Национальная экономика 0400  242,5  -  242,5 0,0%

Общеэкономические вопросы 0401  242,5  -  242,5 0,0%

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500  70 406,3  11 460,2  58 946,1 16,3%

Благоустройство 0503  70 406,3  11 460,2  58 946,1 16,3%

Образование 0700  6 097,8  1 713,1  606,2 28,1%

Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение квали-
фикации

0705  138,9  31,9  107,0 22,9%

Молодежная политика и оздоровле-
ние детей

0707  5 958,9  1 681,2  499,2 28,2%

Другие вопросы в области образо-
вания

0709  5 958,9  1 681,2  499,2 28,2%

Культура, кинематография 0800  10 139,7  3 124,4  7 015,3 30,8%

Культура 0801  10 139,7  3 124,4  7 015,3 30,8%

Социальная политика 1000  18 584,0  8 162,3  10 421,7 43,9%

Социальное обеспечение населения 1003  1 397,5  383,5  1 014,0 27,4%

Охрана семьи и детства 1004  17 186,5  7 778,8  9 407,7 45,3%

Физическая культура и спорт 1100  1 408,5  589,4  819,1 41,8%

Массовый спорт 1102  1 408,5  589,4  819,1 41,8%

Средства массовой информации 1200  1 400,1  792,8  607,3 56,6%

Периодическая печать и издатель-
ства

1202  1 400,1  792,8  607,3 56,6%

 Итого:  139 411,2  39 007,7  96 229,0 28,0%

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
 Утверждено 

 Постановлением от 04.07.2017 г. № 94
Глава местной администрации  МО МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ
 ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2017 ГОДА

Показатели источников финансирования дефицита бюджета 
по кодам классификации источников финансирования дефицитов 

бюджетов

Наименование показателя

К
о

д
 и

ст
о

чн
и

ка
 

ф
и

на
нс

и
р

о
ва

-
ни

я 
д

еф
и

ц
и

та
б

ю
д

ж
ет

а 
п

о
 б

ю
д

ж
ет

но
й

кл
ас

си
ф

и
ка

ц
и

и

У
тв

ер
ж

д
ен

ны
е

б
ю

д
ж

ет
ны

е
на

зн
ач

ен
и

я

И
сп

о
л

не
но

Н
еи

сп
о

л
не

нн
ы

е
на

зн
ач

ен
и

я

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВА-
НИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

01 00 0000 00 
0000 000

0,0 - 31 698,1 31 698,1

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета

01 05 0000 00 
0000 000

0,0 - 31 698,1 31 698,1

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения

01 05 0201 03 
0000 510

- 139 411,2 - 70 705,8 -68 705,4

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских муници-
пальных образований городов федерального 
значения

01 05 0201 03 
0000 610

139 411,2 39 007,7 96 229,0

 Итого:  0,0 - 31 698,1 31 698,1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5
 Утверждено 

 Постановлением от 04.07.2017 г. № 94
Глава местной администрации  МО МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ
 ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ
ЗА 1 КВАРТАЛ 2017 ГОДА

Наименование категории работников

Численность 
работников 

за 1 полугодие 
2017 года

Фактические затраты 
на денежное содержание 
за 1 полугодие 2017 года

(тыс. руб.)
1 2 3

Муниципальные служащие муниципального совета 
МО Правобережный

6

11 646,7

Муниципальные служащие местной администрации 
МО Правобережный 

17

Муниципальные служащие местной администра-
ции МО Правобережный, выполняющие отдельные 
государственные полномочия Санкт-Петербурга 
(отдел опека).

5

Приложение № 6
 Утверждено 

 Постановлением от 04.07.2017 г. № 94
Глава местной администрации   МО МО Правобережный 

______________ И.Р. Тонкель

ОТЧЕТ О РАСХОДОВАНИИ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА 
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПРАВОБЕРЕЖНЫЙ

ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2017 ГОДА

Решением Совета МО Правобережный № 63 от 01 декабря 2016 года ре-
зервный фонд местной администрации на 2017 год был утвержден в сумме 
3 990,0 тыс. рублей. Размер резервного фонда местной администрации со-
ставил 3,0 процента от утвержденного решением общего объема расходов 
бюджета на 2017 год в сумме 130 000,0 тыс. рублей. 

В соответствии с Решением Совета МО Правобережный № 62 от 27 дека-
бря 2016 года размер резервного фонда местной администрации уточнен в 
сумме 2 792,1 тыс. рублей и составил 2,1 процента от утвержденного реше-
нием общего объема расходов бюджета на 2017 год. Решением № 19 МС МО 
Правобережный от 08 июня 2017 года резервный фонд сокращен на 1 000,0 
тыс. рублей и составил 1 792,1 тыс. рублей, то есть 1,3 процента от утвер-
жденного решением общего объема расходов бюджета на 2017 год

Расходование резервного фонда за I полугодие 2017 года не производи-
лась.


